[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     22.11.2022                                                                                            № 4742-ПА

г. Люберцы

Об утверждении Порядка предоставления отсрочки и снижения размера платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории городского округа Люберцы Московской области

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.07.2022 № 286-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О рекламе» и Федеральный закон «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского округа Люберцы, Решением Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 09.11.2022 № 24/4 «Об особенностях исполнения в 2022-2023 годах договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций», Распоряжением главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 07.11.2022 № 10-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации городского округа Люберцы», постановляю:

1. Утвердить Порядок предоставления отсрочки и снижения размера платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории городского округа Люберцы Московской области (прилагается).
	2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы администрации Семенова А.М.

Первый заместитель
Главы администрации 							           И.В. Мотовилов

																			    	         Утвержден
							Постановлением администрации
							городского округа Люберцы
							Московской области

от 22.11.2022 № 4742-ПА

Порядок предоставления отсрочки и снижения размера платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории городского округа Люберцы Московской области

1. Настоящий Порядок предоставления отсрочки и снижения размера платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории городского округа Люберцы Московской области (далее – Порядок) устанавливает правила предоставления владельцам рекламных  конструкций (далее - Заявитель)  отсрочки и снижения размера платы по действующим договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, размещаемых на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности городского округа Люберцы Московской области, а также земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена на территории городского округа Люберцы Московской области (далее - Договор на установку и эксплуатацию рекламных конструкций) в соответствии с Решением Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 09.11.2022 № 24/4 «Об особенностях исполнения в 2022-2023 годах договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций».
2. Снижение и отсрочка размера платы по Договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций осуществляется на основании заявлений Заявителя по формам согласно Приложениям 1, 2 к настоящему Порядку.
3. Заявление подается Заявителем в администрацию городского округа Люберцы Московской области с приложением следующих документов:
а) копии документа, удостоверяющего личность Заявителя (для физических лиц и индивидуальных предпринимателей);
б) копии документа, удостоверяющего личность представителя Заявителя, в случае обращения представителя Заявителя;
в) копии документа, подтверждающего полномочия представителя Заявителя, в случае обращения представителя Заявителя;
г) справки налогового органа об отсутствии задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты всех уровней бюджетной системы Российской Федерации на дату обращения с заявлением.
4. Заявление принимается администрацией городского округа Люберцы Московской области в срок по 10.12.2022.
5. Решение о предоставлении отсрочки и/или снижения размера платы принимается администрацией городского округа Люберцы Московской области в форме дополнительного соглашения к Договору на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, оформляемого в течение 10 календарных дней с момента поступления Заявления.
6. Решение о предоставлении отсрочки и/или снижения размера платы принимается администрацией городского округа Люберцы Московской области на основании следующих документов и сведений:
6.1. копии документа, удостоверяющего личность Заявителя (для физических лиц и индивидуальных предпринимателей);
6.2. копии документа, удостоверяющего личность представителя Заявителя, в случае обращения представителя Заявителя;
6.3. копии документа, подтверждающего полномочия представителя Заявителя, в случае обращения представителя Заявителя.
6.4. сведений из Единого государственного реестра юридических лиц и индивидуальных предпринимателей либо сведений о банкротстве (стадии банкротства), сведений о ликвидации юридического лица;
6.5. справки или сведений налогового органа об отсутствии задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты всех уровней бюджетной системы Российской Федерации на дату подачи Заявления;
6.6. сведений администрации городского округа Люберцы Московской области об отсутствии задолженности перед местным бюджетом по Договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций (включая неустойку (пени), штрафы) на дату подачи Заявления;
6.7. Договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, окончание срока действия которого установлено не ранее 01.07.2023 - для предоставления отсрочки размера платы; Договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, окончание срока действия которого установлено не ранее 31.12.2022 - для предоставления снижения размера платы.
7. В случае предоставления снижения размера платы, внесению в местный бюджет подлежит размер платы, установленный по Договору на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 2022 год, уменьшенный на 50%. Платежи по Договору на установку и эксплуатацию рекламных конструкций подлежат внесению в установленные ранее Договором сроки. Переплата по Договору на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, сложившаяся в результате снижения размера платы, подлежит зачету в счет будущего периода.
8. В случае предоставления отсрочки, размер платы, подлежащий внесению в местный бюджет по Договору на установку и эксплуатацию рекламных конструкций за 1 и 2 кварталы 2023 года, а также размер платы, оставшийся к внесению с учетом предоставления снижения платы в 2022 году, подлежат уплате единовременно в срок до 01.07.2023. Владелец рекламной конструкции вправе внести плату по Договору на установку и эксплуатацию рекламных конструкций досрочно. Проценты за пользование денежными средствами на сумму отсроченных платежей начислению не подлежат.
9. В случае отказа в предоставлении отсрочки и/или снижения размера платы Заявителю направляется уведомление с обоснованием причин отказа.
10. Решение об отказе в предоставлении отсрочки и/или снижения размера платы  принимается администрацией городского округа Люберцы Московской области в случае:
10.1. Не предоставления заявителем документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка;
10.2. Документы, представленные Заявителем, содержат повреждения, наличие которых не позволяет в полном объеме использовать информацию и сведения, содержащиеся в документах;
10.3. Документы содержат подчистки и исправления текста, не заверенные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
10.4. Заявление подано лицом, не имеющим полномочий представлять интересы Заявителя;
10.5. Заявитель признан несостоятельным (банкротом), находится в стадии банкротства, ликвидирован или исключен из Единого государственного реестра юридических лиц и индивидуальных предпринимателей;
10.6. Имеется задолженность по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты всех уровней бюджетной системы Российской Федерации на дату подачи Заявления;
10.7. Имеется задолженность перед местным бюджетом по Договору на установку и эксплуатацию рекламных конструкций (включая неустойку (пени), штрафы за просрочку платежей), на дату подачи Заявления.
10.8. Окончания срока действия Договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций ранее 01.07.2023 -  при предоставлении отсрочки размера платы; окончания срока действия Договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций ранее 31.12.2022 - при предоставлении снижения размера платы.

       Приложение 1
 к Порядку предоставления отсрочки и
снижения размера платы по договорам
на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций на территории городского
округа Люберцы Московской области

Форма заявления

В администрацию
городского округа Люберцы Московской области
от ______________________________
					         (ФИО физического лица, индивидуального
					         предпринимателя или наименование
					         юридического лица)
адрес ________________
ИНН _______________
ОГРН ___________________________
Контактный телефон ________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении отсрочки размера платы по Договору на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
 ___________________________________________________________
(Индивидуальный предприниматель, ФИО или наименование юридического лица) на основании Решения Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 09.11.2022 № 24/4                          «Об особенностях исполнения в 2022-2023 годах договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций», в соответствии с постановлением администрации городского округа Люберцы Московской области «Об утверждении Порядка предоставления отсрочки и снижения размера платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории городского округа Люберцы Московской области»,
ПРОШУ
предоставить отсрочку размера платы по Договору(ам) на установку и эксплуатацию рекламных (ой) конструкций(и) от _____ № ____ за период ___ ___ 2023 года в срок до 01.07.2023.
Обязуюсь заключить дополнительное соглашение об отсрочке размера платы к вышеуказанному Договору(ам).
Подтверждаю (ем), что на момент подачи настоящего Заявления в администрацию городского округа Люберцы Московской области __________ (ФИО/наименование юридического лица) не имеет задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты всех уровней бюджетной системы Российской Федерации, а также не имеет  задолженности перед местным бюджетом по вышеуказанным (ому) Договору (ам) на установку и эксплуатацию рекламных конструкций от ____ № ___(включая неустойку (пени), штрафы по нему (ним)).

Приложение (опись предоставляемых документов): на ___ л.

         Заявитель: ________________________________________________________
                                         (Ф.И.О., должность представителя (подпись))

 "____" ___________ 20__ г.                          М.П. (при наличии)

Приложение 2
 к Порядку предоставления отсрочки и
снижения размера платы по договорам
на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций на территории городского
округа Люберцы Московской области

Форма заявления

В администрацию
городского округа Люберцы Московской области
от ______________________________
					         (ФИО физического лица, индивидуального
					         предпринимателя или наименование
					         юридического лица)
адрес ________________
ИНН _______________
ОГРН ___________________________
Контактный телефон ________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о снижении размера платы по Договору на установку и эксплуатацию рекламных конструкций

___________________________________________________________
(Индивидуальный предприниматель, ФИО или наименование юридического лица) на основании Решения Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от  09.11.2022 № 24/4 «Об особенностях исполнения в 2022-2023 годах договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций», в соответствии с постановлением администрации городского округа Люберцы Московской области «Об утверждении Порядка предоставления отсрочки и снижения размера платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории городского округа Люберцы Московской области»,
ПРОШУ
снизить в 2022 году на 50% размер платы по Договору (ам) на установку и эксплуатацию рекламных (ой) конструкций(и) от _____ № ____ .
Обязуюсь заключить дополнительное соглашение о снижении размера платы к вышеуказанному Договору (ам).
Подтверждаю (ем), что на момент подачи настоящего Заявления в администрацию городского округа Люберцы Московской области _________________ (ФИО/ наименование юридического лица) не имеет задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты всех уровней бюджетной системы Российской Федерации, а также не имеет задолженности перед местным бюджетом по вышеуказанным (ому) Договору (ам) на установку и эксплуатацию рекламных конструкций от ____ № ___(включая неустойку (пени), штрафы по нему (ним)).

Приложение (опись предоставляемых документов): на ___ л.

    Заявитель: ____________________________________________________________
                                      (Ф.И.О., должность представителя (подпись))

 "____" ___________ 20__ г.                          М.П. (при наличии)